
            
 

 

 

 
 

 

Gemeinde Bad-Peterstal-Griesbach 

Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen nach VOB 

Auftraggeber: Gemeinde Bad Peterstal-Griesbach  

BAUVORHABEN:  

 
Neubau Rad- und Gehweg zwischen Bad Peterstal und  

Bad Griesbach; BA I: Mülben – Bad Griesbach             

 

Art und Umfang der Leistungen: 

 

 
Erdarbeiten    ca. 1.500 m3 

Frostschutzschichten  ca. 1.500 m3 

Asphalttragdeckschichten  ca. 2.000 m2 

Stahlbeton einschl. Schalung  ca. 50 m3 

Winkelstützelemente   ca. 120 m 

Rohrleitung DN 2000 Stb   ca. 12 m 

Geländer     ca. 220 m 

Rohrverbände    ca. 4.000 m 

Frist für die Ausführung: 
Baubeginn:  April 2018  

Fertigstellung:               Juli 2018   

Angebotsausgabe/ 

Planeinsicht: 

ab Montag, den 13.11.2017; Pläne sowie die GAB-Datei sind per 

Mail bei mail@rs-ingenieure.de anzufordern. 

RS Ingenieure 
Allerheiligenstr. 1, 77855 Achern 

Mo.- Do. 8.00 – 16.00 Uhr, Fr. 8.00 – 12.00 Uhr 

Entschädigung für 

Verdingungsunterlagen: 

mit  Verrechnungsscheck 

25,00 € je Doppelfertigung;  5,00 € zzgl. bei Postversand 

Für den digitalen Datenaustausch gelten die Richtlinien nach 

GAEB. 

Anschrift an die die Angebote zu 

richten sind: 
Bürgermeisteramt Bad Peterstal-Griesbach  

Schwarzwaldstr. 11, 77740 Bad Peterstal-Griesbach 

Angebotseröffnung: Donnerstag, 30. November 2017, 11.00 Uhr  

im  Bürgermeisteramt Bad Peterstal-Griesbach 

Sitzungssaal 

Ablauf der Zuschlagsfrist: Freitag, 12. Januar  2018 

Sonstige Angaben: Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter 

Vergabeverstöße ist: 

die Rechtsaufsicht beim Landratsamt Ortenaukreis 

 
 

                                                    Meinrad Baumann 

                                                      Bürgermeister 

 

mailto:mail@rs-ingenieure.de

